
Obsah

Předm luva....................................................................................................... XI

O au to rech ................................................................................................... XIV

Seznam použitých zkratek ...................................................................... XVII

Zákon o podnikání na kapitálovém trhu -  kom entár..............................1

Část první. Základní ustanovení (§ 1 až 2d) .............................................1

Část druhá. Investiční nástroje a investiční služby (§ 3 až 32d) ......... 49
Hlava první. Základní ustanovení (§ 3 až 4 b ) .........................................49
Hlava druhá. Obchodník s cennými papíry (§ 5 až 20) ........................93

Díl první. Základní ustanovení (§ 5 až 8 ) .............................................93
Díl druhý. Některé podmínky podnikání obchodníka s cennými

papíry (§ 8a až 11 )............................................................... 117
Oddíl první. Počáteční kapitál (§ 8a) ................................................117
Oddíl druhý. Kapitálová přiměřenost a angažovanost

(§ 9  až 9c) .....................................................................120
Oddíl třetí. Schvalování vedoucí osoby obchodníka s cennými

papíry (§ 10 až 10a) ........................................................131
Oddíl čtvrtý. Nabývání, zvyšování a pozbývání kvalifikované 

účasti na obchodníkovi s cennými papíry a jeho
ovládnutí (§ 10b až 11) ................................................142

Díl třetí. Pravidla činnosti a hospodaření obchodníka s cennými
papíry (§ 11a až 17d).............................................................. 156

Oddíl první. Odborná péče (§ 11a)..................................................156
Oddíl druhý. Obezřetné poskytování investičních služeb.

(§ 12 až 12 f)................................................................. 159
Oddíl třetí. Deník obchodníka s cennými papíry (§ 13) ................188
Oddíl čtvrtý. Odbornost osob, pomocí kterých obchodník 

s cennými papíry provádí své činnosti
(§ 14 až 14a) ................................................................ 189

Oddíl pátý. Jednání obchodníka s cennými papíry se zákazníky
(§ 15 až 15s) ....................................................................197

Oddíl šestý. Informační povinnosti obchodníka s cennými papíry
(§ 15t až 16) .................................................... ;...........240

Oddíl sedmý. Uveřejňování údajů obchodníkem s cennými
papíry (§ 16a až 16c) ................................................. 248

Oddíl osmý. Uchovávání dokumentů a záznamu (§ 17 )................255
Oddíl devátý. Systematická intemalizace (§ 17a až 17d) ..............257

Díl čtvrtý. Zrušení, změna předmětu podnikání nebo přeměna 
obchodníka s cennými papíry a převod, zastavení

VII



Obsah

nebo nájem podniku obchodníka s cennými papír)'
(§ 18 až 2 0 ) ....................................................................... 268

Hlava třetí. Poskytování investičních služeb na území členských
států Evropské unie (§ 21 až 27) ..................................... 281

Díl první. Poskytování investičních služeb obchodníkem
s cennými papíry v jiném členském státě Evropské
unie (§21 až 2 3 ) ................................................................ 281

Díl druhý. Poskytování investičních služeb zahraniční osobou, 
která má povolení orgánu dohledu jiného členského 
státu Evropské unie na území České republiky
(§ 24 až 2 7 ) ........................................................................ 289

Hlava čtvrtá. Organizační složka zahraniční osoby, která má sídlo 
ve státě, který není členským státem Evropské unie 
a poskytuje investiční služby v České republice
(§ 28).................................................................................299

Hlava pátá. Investiční zprostředkovatel. (§ 29 až 32) ........................  302
Hlava šestá. Vázaný zástupce (§ 32a až 32d) ......................................323

Část třetí. Veřejná dražba cenných papírů (§ 3 3 ) ............................... 335

Část čtvrtá. Veřejná nabídka investičních cenných papírů
a prospekt cenného papíru (§ 34 až 36m)........................ 345

Hlava první. Veřejná nabídka investičních cenných papírů
(§ 34 až 35b) .....................................................................345

Hlava druhá. Prospekt cenného papíru (§ 36 až 36m) ........................373

Část pátá. Trh s investičními nástroji (§ 37 až 73) ............................. 415
Hlava první. Organizátor regulovaného trhu (§ 37 až 5 4 ) .................. 415
Hlava druhá. Obchodování na regulovaném trhu (§ 55 až 68) .......... 477

Díl první. Základní ustanovení (§ 55 až 6 3 ) ..................................... 477
Díl druhý. Oficiální trh s cennými papíry (§ 64 až 66) .....................489
Díl třetí. Transparentnost regulovaného trhu (§ 67 až 68) ................494

Hlava třetí. Obchodování v mnohostranném obchodním systému
(§ 69 až 73) ........................................................................ 497

Část šestá. Vydávání ratingů a ratingová agentura (§ 74 až 81)
(zrušena)....................................................................................507

Část sedmá. Vypořádací systém s neodvolatelností vypořádání
(§ 82 až 90g) .........................................................................509

Hlava první. Základní ustanovení (§ 82 až 84) ...................................509
Hlava druhá. Provozování vypořádacího systému s neodvolatelností

vypořádání (§ 85 až 89) .................................................. 533
Hlava třetí. Provozovatel vypořádacího systému s neodvolatelností

vypořádání (§ 90 až 90b) .................................................... 553
Hlava čtvrtá. Informační povinnosti provozovatele a účastníka

vypořádacího systému s neodvolatelností vypořádání 
(§ 90c až 90e).................................................................. 575

VIII



Obsah

Hlava pátá. Oznamovací povinnosti orgánů veřejné moci
(§ 90f až 90g)......................................................................579

Část osmá. Evidence investičních nástrojů (§ 91 až 115) ....................583
Hlava první. Základní ustanovení (§ 91 až 9 9 a ).................................. 583

Díl první. Zaknihovaný cenný papír (§91) ........................................583
Díl druhý. Druhy evidencí investičních nástrojů (§ 92 až 93) ......... 584
Díl třetí. Zásady vedení evidence investičních nástrojů

(§ 94 až 99a) ..........................................................................591
Hlava druhá. Centrální depozitář cenných papírů (§ 100 až 111)...... 604
Hlava třetí. Přeměna podoby cenného papíru (§ 112 až 114) .............663
Hlava čtvrtá. Poskytování údajů osobou vedoucí evidenci

investičních nástrojů (§ 115)............................................668

Část devátá. Ochrana kapitálového trhu  a investorů
(§ 116 až 134) ...... ................................................................671

Hlava první. Povinnost mlčenlivosti (§ 116 až 117) ...........................671
Hlava druhá. Informační povinnost emitenta některých investičních

cenných papírů a dalších osob (§ 117a až 121b).......... 673
Hlava třetí. Oznamovací povinnost akcionářů a dalších osob

(§ 122 až 123) ......................................................................703
Hlava čtvrtá. Ochrana před zneužitím trhu (§ 124 až 126) .................714
Hlava pátá. Zpřístupňování povinně uveřejňovaných informací

(§ 127 až 127d) ....................................................................769
Hlava šestá. Garanční fond obchodníku s cennými papíry

(§ 128 až 134) .....................................................................779

Část desátá. Dohled a správní trestání (§ 135 až 192) .........................793
Hlava první. Dohled na individuálním základě (§ 135 až 149d) ....... 793

Díl první. Základní ustanovení (§ 135 až 135b)................................ 793
Díl druhý. Opatření к nápravě a jiná opatření (§ 136 až 145a)........ 807
Díl třetí. Dohled nad zahraniční osobou, která poskytuje investiční 

služby v České republice na základě povolení orgánu
dohledu jiného členského státu Evropské unie (§ 146)...... 846

Díl čtvrtý. Dohled nad obchodníkem s cennými papíry', který 
poskytuje služby v jiném členském státě Evropské
unie (§ 147) .........................................................................848

Díl pátý. Dohled nad zahraniční osobou, která v České republice
působí jako organizátor regulovaného trhu (§ 148) .......... 849

Dii šestý, zrušen .................................................................................... 849
Díl sedmý. Dohled nad organizátorem regulovaného trhu

organizujícím regulovaný trh v jiném členském státě
Evropské unie (§ 149a) ..................................................... 849

Díl osmý. Dohled nad zahraniční osobou, která provozuje v České 
republice na základě povolení orgánu dohledu jiného 
členského státu Evropské unie mnohostranný obchodní 
systém (§ 149b) ....................................................................850

IX



Obsah

Díl devátý. Dohled nad provozovatelem mnohostranného systému, 
provozujícím mnohostranný obchodní systém v jiném
členském státě Evropské unie (§ 149c) ......................... 851

Díl desátý. Informování Evropské komise (§ 149d až 149f) ........... 851
Hlava druhá. Dohled na konsolidovaném základě (§ 150 až 156) ........  855
Hlava třetí. Správní delikty a přestupky (§ 157 až 192).....................  884

Část jedenáctá. Závěrečné vyrovnání (§ 193).......................................955

Část dvanáctá. Ustanovení společná, přechodná a závěrečná
(§ 194 až 206).................................................................. 963

Přechodná ustanovení...............................................................................983

Seznam literatury ......................................................................................985

Vybrané dokumenty a další zdroje informací .......................................991

Seznam úředních sdělení a odpovědí České národní banky
se vztahem к  zákonu o podnikání na kapitálovém trhu ......................995

Věcný rejstřík ...........................................................................................1001

X


